

V0011  
第0-0001号代価表

危険木伐採A  
幹回り30~59cm  
高所作業車16m  
本 当り 30,308 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 6.65	人	20,300	134,995	01 RA020
普通作業員	※ 6.65	人	18,700	124,355	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 0.91	日	48,059	43,733	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		303,083	
**単位当り**	1	本		30,308	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0007  
第0-0002号代価表

高所作業車(バケット車)  
トラック架装式・作業床16m  
日 当り 48,059 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 1	人	21,000	21,000	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 5.83	L	96	559	02 TSX24
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 1	日	26,500	26,500	03 W0001
**単位当り**	1	日		48,059	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0012  
第0-0003号代価表

危険木伐採A  
本 当り 54,756 円  
幹回り60~89cm  
高所作業車16m

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 11.97	人	20,300	242,991	01 RA020
普通作業員	※ 11.97	人	18,700	223,839	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 1.68	日	48,059	80,739	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		547,569	
**単位当り**	1	本		54,756	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0013  
第0-0004号代価表

危険木伐採A  
本 当り 90,588 円  
幹回り90~119cm  
高所作業車16m

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 19.95	人	20,300	404,985	01 RA020
普通作業員	※ 19.95	人	18,700	373,065	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 2.66	日	48,059	127,836	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		905,886	
**単位当り**	1	本		90,588	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0014  
第0-0005号代価表

危険木伐採A  
幹回り120~149cm  
高所作業車16m

本 当り 139,447 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 29.89	人	20,300	606,767	01 RA020
普通作業員	※ 29.89	人	18,700	558,943	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 4.76	日	48,059	228,760	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		1,394,470	
**単位当り**	1	本		139,447	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0015  
第0-0006号代価表

危険木伐採A  
幹回り150~199cm  
高所作業車16m

本 当り 204,437 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 43.19	人	20,300	876,757	01 RA020
普通作業員	※ 43.19	人	18,700	807,653	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 7.49	日	48,059	359,961	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		2,044,371	
**単位当り**	1	本		204,437	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0021  
第0-0007号代価表

危険木伐採A  
本 当り 285,222 円  
幹回り200cm～  
高所作業車16m

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 59.85	人	20,300	1,214,955	01 RA020
普通作業員	※ 59.85	人	18,700	1,119,195	02 RA010
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床16m	※ 10.78	日	48,059	518,076	03 V0007 第0-0002号代価表
***合計***	10	本		2,852,226	
**単位当り**	1	本		285,222	

大阪府

31-628705-50178-4-0

V0001B  
第0-0008号代価表

危険木伐採B(チェーンソー伐採)  
m3 当り 24,804 円  
幹回り30～59cm  
傾斜度20°以上30°未満

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員 伐採 20度以上30度未満、地表植生状態：易	※ 1.17	人	21,200	24,804	01 RA005
**単位当り**	1	m3		24,804	

大阪府

31-628705-50178-4-0





S4900  
第0-0013号代価表

バックホウ運転 クローラ型 山積0.45m3 (平積0.35m3) 1次  
補正なし  
時間 当り 6,863 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 0.16	人	21,000	3,360	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 9.20	L	96	883	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス1次山積0.45m3	※ 1.00	時間	2,620	2,620	03 MA192
**単位当り**	1	時間		6,863	
A バックホウ規格 B 岩石補正	=2 =1	クローラ型 補正なし	山積0.45m3 (平積0.35m3)	1次	
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=690/110=6.3 運転歩掛=1/6.3=0.16 燃料消費量=60.000*0.153=9.20					

大阪府

31-628705-50178-4-0

S4075  
第0-0014号代価表

ダンプトラック運搬 ダンプトラック10t車 運搬距離15.2km  
バックホウ クローラ型山積0.45m3 1次  
m3 当り 2,712 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ダンプトラック運搬 普通・ディーゼル10t車 運搬路面状況 普通 補正なし m3当り単価	※ 1.00	時間	8,571	8,571	01 S4915 第0-0015号代価表
		m3	8,571	2,712	02 +00 8571/3.16
**単位当り**	1	m3		2,712	
A ダンプトラック規格 B 積込機種 C 土質区分 D 運搬状況による係数(β) E 片道運搬距離(km) F タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=5 =2 =1 =3 =15.2 =2	ダンプトラック10t車 バックホウ クローラ型山積0.45m3 粘性土・砂・砂質土・礫質土 上記以外の運搬 片道運搬距離(km) 運搬路面状況 普通	1次		
**** 1時間当たり運搬土量 [m3/時間] ****					
運搬状況による係数(β) 片道運搬距離(km)(L) その他作業時間係数(α) サイクルタイム(Cm)=β×L+α 積載土量 作業効率	β = 4.8 L = 15 α = 21 Cm = 94 q = 5.5 E = 0.9				
*** 1時間当たり運搬土量 (V) = 60×q×E/Cm = 3.16					

大阪府

31-628705-50178-4-0

S4915  
第0-0015号代価表

ダンプトラック運転  
時間 当り 8,571 円  
普通・ディーゼル10t車  
運搬路面状況 普通 補正なし

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(一般)	※ 0.17	人	17,600	2,992	01 RA075
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 11.00	L	96	1,056	02 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック 10t 普通	※ 1.00	時間	253	253	03 T4034
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級	※ 1.00	時間	4,270	4,270	04 MA405
**単位当り**	1	時間		8,571	
A 規格	=5	普通・ディーゼル10t車			
B タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=2	運搬路面状況 普通			
C 岩石補正	=1	補正なし			
【数量算定】					
燃料消費量=246.000*0.043=11.00					
日当たり運転時間=830/140=5.9					
運転歩掛=1/5.9=0.17					

大阪府

31-628705-50178-4-0

VSG123  
第0-0016号代価表

フェンス再利用撤去・設置(手間のみ)  
m 当り 3,038 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.9	人	22,800	20,520	01 RA125
普通作業員	※ 15.15	人	18,700	283,305	02 RA010
***合計***	100	m		303,825	
**単位当り**	1	m		3,038	

大阪府

31-628705-50178-4-0